CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 – / CNPJ: 20.434.080/0001-09

E-mail: presidência@camararionovo.gov.br

REQUERIMENTO Nº 69/2017

Autor: Daniel Geraldo Dias

À
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sra. Dulcimar Prata Marques

O Vereador que abaixo subscreve, requer que
após tramitação regimental. Seja enviada a solicitação ao Exmo. Prefeito
Municipal de Rio Novo Sr. Ormeu Rabello Filho.

- Solicita ao Executivo uma análise mais profunda quanto ao possível
encerramento das atividades da Escola Municipal Carmem Mendonça no
distrito de Furtado de Campos.

JUSTIFICATIVA: “O encerramento das atividades da referida escola, irá
acarretar sérios transtornos, emocionais e físicos dos alunos com idas e
vindas, sem contar que a comunidade irá perder uma referência e ficar
limitada a ter acessoa projetos sociais, projetos esses,  que  ter uma escola
em funcionamento é um dos requisitos básicos para aprovação, como por
exemplo: quadra poliesportiva, torre de celular e academia ao ar livre,
assim como outros projetos que iriam melhorar a condição de vida dos
moradores”.

Sala das Sessões “Messias Lopes”,24 de março de  2017

Daniel Geraldo Dias
Vereador proponente